
Občanská nauka 8.třída  

……………………………………………………………………………. 

Plán práce do 10. 1. 2021 

……………………………………………………………………………. 

Zapište si do školních sešitů… 

Psychické procesy a stavy 

„Jak myslím a tvořím nové“ 

Všechno se však nedá poznat pouze pomocí 
smyslových orgánů. Informace poskytované 
smysly jsou proto dále zpracovávány činností, 
která se nazývá MYŠLENÍ. 

Myšlení je těsně spjato s ŘEČÍ. Ta umožňuje 
sdělovat myšlenky, a to pomocí slov. 

Podstatou myšlení je vykonávání určitých 
myšlenkových postupů = myšlenkových operací. 

Jsou to ANALÝZA a SYNTÉZA, SROVNÁVÁNÍ, 
ABSTRAKCE a ZOBECŇOVÁNÍ, INDUKCE, DEDUKCE 
a ANALOGIE. 

Myšlení se uplatňuje hlavně při řešení nových 
situací a problémů, kdy nemáme „po ruce“ 
obvyklý nebo osvědčený způsob řešení. 



…………………………………………………………………………….. 

Vypracujte do školních sešitů. 

1.) Co všechno tě napadne, když se řekne: 

kolo……………………………………………………….. 

matka…………………………………………………….. 

klika………………………………………………………… 

zub………………………………………………………….. 

pneumatika…………………………………………….. 

branka…………………………………………………….. 

 

2.) Podaří se ti vymyslet co nejvtipnější jméno a 
příjmení těchto lidí? 

Zubní lékařka……...př. Kazizubka Vrtáková 

Železničářka/průvodčí…………………………….. 

Kuchař…………………………………………………….. 

Učitel/ka…………………………………………………. 

Prodavač…………………………………………………. 

Traktorista………………………………………………. 

Kosmonaut……………………………………………… 



Vynálezce…………………………………………………… 

Topič………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………… 

Těším se na Vás na středeční on-line hodině. 
Zbytek si řekneme face to face.   ����  L.H. 

 


